- 14-

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.02.2021                           г. Пролетарск                                                   №19
О проведении Всероссийских

проверочных работ весной 2022 года

в Пролетарском районе Ростовской области

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 21.01.2022 №02-12 «О проведение ВПР в 2022 году»», приказами Минобразования Ростовской области от 11.10.2021 №916 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте - мае 2022 года в Ростовской области», от 27.01.2022 №59 «О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2022 года в Ростовской области», приказа Районного отдела образования Администрации Пролетарского района Ростовской области от 13.10.2021 №316 «О проведении Всероссийских проверочных работ в марте - мае 2022 года в Пролетарском районе Ростовской области», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Пролетарского района Ростовской области весной 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в образовательных организациях Пролетарского района Ростовской области, для всех обучающихся 4-8 классов и обучающихся 11 классов образовательных организациях согласно выбору предметов образовательной организацией.

2. Директорам общеобразовательных организаций района (далее – ОО), реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования обеспечить необходимые условия для проведения ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классах общеобразовательных организаций Пролетарского района Ростовской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего   РОО                                                     М.П. Еременко
Сатарина О.А.